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Záverečný účet Obce Bíňovce za rok 2017 
 

 

1. Rozpočet obce na rok 2017  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. 

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  vyrovnaný  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový 

na jeho pokrytie budú použité finančné operácie.  

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 08.12.2016 uznesením č. 

37/2016. 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  vzatá na vedomie dňa 06.03.2017 uznesením č. 4/2017 (RO 1-24/2017) 

- druhá  zmena  vzatá na vedomie dňa 20.06.2017 uznesením č. 20/2017 (RO 25-

61/2017) 

- tretia zmena  schválená dňa 20.06.2017 uznesením č. 21/2017 (RO 62,63/2017) 

- štvrtá  zmena  vzatá na vedomie dňa 14.08.2017 uznesením č. 31/2017 (RO 64-

104/2017) 

- piata zmena  schválená dňa 14.08.2017 uznesením č. 32/2017 (RO 105-106/2017) 

- šiesta zmena vzatá na vedomie dňa 11.12.2017 uznesením č. 52/2017 (RO 107-

249/2017) 

. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2017 v  € 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 985 542,00  329 294,30 

z toho :   

Bežné príjmy 247 254,00 242 160,21 

Kapitálové príjmy 670 563,00 15 000,00 

Finančné operácie 67 725,00 72 134,09 

   

Výdavky celkom 985 542,00  321 576,22 

z toho :   

Bežné výdavky 247 254,00 244 092,13 

Kapitálové výdavky 738 288,00 77 484,09 

Finančné operácie 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 v  €  

 
Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

985 542,00 329 294,30 315 653,16 95,86 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy a príjem za vývoz komunálneho odpadu:  

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

210 925,52 219 331,52 222 525,28 101,46 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 173 326,- € z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2017 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 176 742,51 €, čo predstavuje plnenie na 

101,97 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 28 964,46 € bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 29 220,29 €, čo je 

100,88 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 20 860,99 €, dane zo stavieb boli 

v sume 8 126,50 a dane z bytových a nebytových  priestorov 232,80 €. Za rozpočtový rok 

bolo za daň z nehnuteľnosti zinkasovaných  29 220,29 €.  K 31.12.2017 obec neeviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností. 

c) Daň za psa  555,- €. Neevidujeme nedoplatok.  

d) Daň za užívanie verejného priestranstva 469,- € 

e) Daň za nevýherné hracie prístroje 0,-€ 

f) Daň za predajné automaty 0,- € 

g) Daň za ubytovanie 0,- € 

h) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov 0,- € 

i) Poplatok z reklamy 0,- € 

j) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 10 862,20 €. Evidujeme 

pohľadávku vo výške 183,- €.                

k) Daň za jadrové zariadenia 4 676,28 €.           

                                         

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

6322,00 6 688,00               4 679,16              69,96 

                                          

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z  rozpočtovaných 4 188,- €  bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 4 068,66 €, čo je 

97,15 % plnenie. Ide o  príjem z    prenajatých  pozemkov v  sume 1 532,66 € a príjem 

z prenajatých  budov,  priestorov  a objektov v sume 2 536,00 €. Nedoplatok na nájomnom za 

pozemky bol k 31.12.2017 118,50 €. 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných  2 500,00 €  bol skutočný príjem k 31.12.2017 v sume 610,50  €, čo je 

24,42 % plnenie.  
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Podstatnú časť rozpočtovaných príjmov tvorili príjmy zo správnych poplatkov za prevádzku 

výherných prístrojov, tieto boli rozpočtované  v sume 1 500,- € z dôvodu zmeny legislatívy 

tento príjem nebol naplnený. 

 

3) Bežné príjmy – iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

4 972,08 7 044,20 4 972,61 70,59 

 

Predali sa nádoby na KO,  plastové vrecia na separovaný zber, spolu s poplatkom  za rozhlas, 

DS, hrobové miesto, prenájom materiálu vo Svadobke, požičiavanie kníh v knižnici, 

prevádzkové náklady- Fitness a nahodilé príjmy  bol príjem 2 112,38 €. Pokuty boli vybrané 

vo výške 227,- €, €, príjmy z výťažkov z  lotérií boli 134,03 €. Príjem za prieskumné územie 

bol 289,08 €. Školné od rodičov detí v MŠ sme prijali vo výške 1 038,- €. Príjmy z poistného 

plnenia boli 518,54 €. Príjmy z vratiek vo výške 653,58 € tvorili  vratky z ročného zúčtovania 

zdravotného poistenia. 

 

 Prijaté granty a transfery: 

 

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

25 034,40 9 096,49 8 775,82 96,47 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery (bežné): 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MV SR  258,58 REGOB+ register adries 

2. MV SR  1932,48 Matrika 

3. MDaV SR 619,38 Stavebný poriadok – SSÚ 

4. MDaV SR 28,77 Cestná doprava -SSÚ 

5. Okresný úrad ŽP 62,33 ŽP - SSÚ 

6. Recyklačný fond 80,00 Vývoz komunálneho odpadu 

7. Okresný úrad 12,50 Starostlivosť o vojnové hroby 

8. Okresný úrad, odbor školstva  1 524,00 Predškolská výchova-5 ročné deti 

9. DPO SR 3 000,00 Mater.-tech. vybavenie DHZO  

10. Voľby  568,30 Voľby- z toho  vrátené 152,70 

11. MV SR  -CO 89,48 Skladník CO 

12. 

 

TTSK 600,00 Podpora mládežníckych aktivít – 

materiál DHZ 

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Mimorozpočtový príjem - Od rodičov detí MŠ a zamestnancov MŠ bol vybratý poplatok za 

stravné vo výške  5 132,18 €. 

  

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

670 563,00 15 000,00 15 000,00 100,00 
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Obec prijala nasledovné (kapitálové) granty a transfery : 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v € Účel  

1. MV SR – prevencia kriminality 10 000,00 Kamerový systém 

 

2.. 

MŽP – EF- POD- SAŽP 5 000,00 Projektová dokumentácia – obnova 

zelených zón v centre obce 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Dotácia z MV SR 

na prevenciu kriminality bude použitá v roku 2018 taktiež v súlade s jej účelom. 

 

5) Príjmové finančné operácie:   

 

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

67 725,00 72 134,09 54 119,09 75,03 

 
Mimorozpočtové finančné operácie vo výške 449,02 - prostriedky predchádzajúcich 

rokov – zostatok na účte ŠJ. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 v  €  
 

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet po 

zmenách 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

985 542,00 321 576,22 290 930,42 90,47 

Mimorozpočtové výdavky – nákup potravín ŠJ vo výške 4 610,94 a bežné transfery SF vo 

výške 446,93. 

                                    

1) Bežné výdavky : 

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet na rok 

2017 po zmenách 

 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

247 254,00 244 092,13 226 403,46 

 

92,92 

                                                                                    

v tom :                                                                                                                          

 Kapitoly Rozpočet Rozpočet po 

zmenách 

Skutočnosť % 

plnenia 

Plánovanie, manažment a kontrola 34010,00 19 806,48 19 474,62  98,32 

Informovanosť verejnosti 260,00 260,00 216,43 83,24 

Interné služby 1 689,00 1 289,00 1262,09 97,91 

Služby občanom 4 919,00 4 287,26 3 643,26 84,98 

DHZ 2 300,00 7 550,00 5 752,97 76,20 

Odpadové hospodárstvo 

Recyklačný fond 

12 500,00 

0,00 

10 500,00 

80,00 

10 196,83 

80,00 

97,11 

100,00 

Komunikácie  9 450,00 11 012,66 10 599,76 96,25 

MŠ a ŠJ - vzdelávanie 64 043,00 64 456,00 62 685,21 97,25 

Šport  3 250,00 3 350,00 2 563,71 76,53 

Kultúra 16 440,00 19 424,10 15 970,29 82,22 

Prostredie pre život 20 050,00 17 339,50  14 823,21 85,49 
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Sociálne služby 300,00 300,00 300,00 100,00 

Činnosť obce 78 043,00 83 990,13 78 835,08 93,86 

Bežné transfery jednotlivcovi - SF 0 447,00 446,93 99,98 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov 93 212,98 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 

90 187,31 EUR, čo je 96,75 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, 

materskej školy, školskej jedálne, poslancov, pracovníkov na dohody o prácach 

vykonávaných mimo pracovného pomeru, voľby. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 30 979,85 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017 v sume 

30 064,14 EUR, čo je 97,04  % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 111 836,82 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2017  

103 470,72 EUR, čo je 92,52 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk, ako 

sú cestovné náhrady, energie, materiál,  rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 8 062,48 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume   

7 739,16  EUR, čo predstavuje 95,99 % čerpanie. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

                                         

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 

2017 

Rozpočet po 

zmenách 2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

% plnenia 

738 288,00 77 484,09 59 469,09 76,75 

 

v tom :          

 Rozpočet 

na rok 2017 

Rozpočet  po 

zmenách 

Skutočnosť 

k 

31.12.2017 

% 

plnenia 

Vodovod – 1.etapa po obci 645 589,00 0,00 0,00 0 

Vodovod 4. stavba  60 267,00 0,00 0,00 0 

Projekty - vodovod po obci 12 000,00 12 000,00 0,00 0 

Vodovod 3. stavba 55% 7 385,00 0,00 0,00 0 

Statické istenie - KM 13 047,00 15 134,09 15 134,09 100,00 

Obnova zelených zón 0,00 5 350,00 5 350,00 100,00 

Verejné osvetlenie - LED 0 42 000,00 38 985,00 92,82 

Projektová dokumentácia – 

rekonštrukcia Svadobka 

0 3 000,00 0 0 

                                                     

 Z pôvodne rozpočtovaných kapitálových výdavkov vo výške 738 288,- EUR bol  

kapitálový rozpočet upravený na 77 484,09 Eura. Skutočne čerpané  k 31.12.2017 bolo  

59 469,09 EUR, čo predstavuje  76,75 % plnenie. Rozpočet bol upravený z dôvodu 

neposkytnutia dotácií o ktoré obec žiadala.  

 Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou 

Záverečného účtu. 
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 Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí : 

 

a) Čerpanie RF na rekonštrukcia VO.  

b) Čerpanie RF na statické istenie budovy Sobášnej miestnosti.  

c)  Čerpanie dotácie a spolufinancovanie – projektová dokumentácia – Obnova zelených zón 

v centre obce.   

Z rozpočtovaných  5 350,- EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 v sume 5 350,-.EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie. Z Environmentálneho fondu bola poskytnutá dotácia vo výške 

5 000,- EUR a spoluúčasť obce bola vo výške 350,- Eur. 

 

 

 Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0 0 0 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                   0                0 

 

Kapitálové výdavky:  

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0                   0                0 

 

Obec nezriadila RO s právnou subjektivitou. 

  

4. Prebytok / schodok  hospodárenia za rok 2017 

 
 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2017 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 246 085,05 

z toho : bežné príjmy obce  246 085,05 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 231 461,33 

z toho : bežné výdavky  obce  231 461,33 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 14 623,72 

Kapitálové  príjmy spolu 15 000,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  15 000,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 59 469,09 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  59 469,09 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 44 469,09 
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Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 29 845,37 

Vylúčenie z prebytku  10 970,26 

 Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 
-  40 815,63 

Príjmové finančné operácie  54 568,11 

Výdavkové finančné operácie 0,00 

Rozdiel finančných operácií 54 568,11 

PRÍJMY SPOLU   315 653,16 

VÝDAVKY SPOLU 290 930,42 

Hospodárenie obce  24 722,72 

Vylúčenie z prebytku 10 970,26 

Upravené hospodárenie obce 13 752,48 

 

Bilancia bežných príjmov a bežných výdavkov je dosiahnutý prebytok bežného rozpočtu. 

Bilancia kapitálových príjmov a kapitálových výdavkov je schodok kapitálového rozpočtu. 

Schodok kapitálového rozpočtu je krytý prebytkom bežného rozpočtu a prostriedkami 

rezervného fondu. Bilancia finančných operácií je kladný zostatok finančných operácií, 

príjmovou finančnou operáciou sa realizoval prevod finančných prostriedkov z rezervného 

fondu. Výsledok hospodárenia zistený podľa §2 písm. b) a c) a §10 ods.3 písm. a) a b)  

zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je schodok vo výške 29 845,37 

EUR.  
 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté 

v v roku 2017  v sume 10 000,-  EUR, a to na : 

- prevenciu kriminality – kamerový systém 10 000,- EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné  

podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v sume 970,26  EUR, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Zostatok  finančných operácií v sume  40 815,63 EUR, bol  použitý na: 

 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume   40 815,63 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume  13 752,48  EUR, navrhujeme použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu 13 752,48  EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške 

13 752,48  EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z. z..  O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

             

Fond rezervný Suma v € 

ZS k 1.1.2017  114 138,88 

Prírastky - z prebytku hospodárenia 

               - zo zostatku finančných operácií  

-uznesenie č. 18/2017 zo dňa 20.06.2017 

13 541,65 

1 830,00 

               - ostatné prírastky (z min. rokov) 0,- 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 37/2016    zo dňa 8.12.2016   

- uznesenie č. 21/2017    zo dňa 20.06.2017 

 

15 134,09 

38 985,00 

               - krytie schodku hospodárenia 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2017 75 391,44 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v € 

ZS k 1.1.2017 69,68 

Prírastky - povinný prídel -        %                    979,06 

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - závodné stravovanie                     873,14 

              - regeneráciu PS, dopravu                

              - dopravné                            

              - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2017 175,60 

 

 

 

 



11 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 v celých €  
A K T Í V A                                            

Názov Skutočnosť 

k 01.01.2017 

Skutočnosť 

k 31.12.2017 

Majetok spolu 852 813,82 916 985,08 

Neobežný majetok spolu 704 414,27 800 492,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 0 

Dlhodobý hmotný majetok 557 199,24 653 277,45 

Dlhodobý finančný majetok 147 215,03 147 215,03 

Obežný majetok spolu 148 100,93 116 287,98 

z toho :   

Zásoby 5 359,35 5 053,57 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  8 001,18 6 045,97 

Finančné účty  134 740,40 105 188,44 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 

dlh. 

  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci    

Časové rozlíšenie  298,62 204,62 

 

P A S Í V A                                                  

Názov Skutočnosť 

k  01.01.2017 

Skutočnosť 

k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 852 813,82 916 985,08 

Vlastné imanie  608 766,06 660 465,45 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  5 958,39 1 621,97 

Záväzky 12 161,23 23 720,11 

z toho :   
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Rezervy  500,00 500,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0 10 000,00 

Dlhodobé záväzky 69,68 175,60 

Krátkodobé záväzky 11 591,55 13 044,51 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 231 886,53 232 799,52 

 

Analýza významných položiek z účtovnej závierky: 

- prírastkov majetku – zaradenie oddychovej  zóny do majetku obce  

                                    - zaradenie pozemkov vedených na LV 774 do majetku obce   

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 

Obec k 31.12.2017 eviduje tieto záväzky:  

- voči bankám                       0,-€ 

- voči štátnemu rozpočtu                     0,-€ 

 

ZÁVÄZKY        
Dlhodobé záväzky  (SF) 175,60 

Krátkodobé záväzky 13 044,51 

Dodávatelia (úč.321 000)   

 z  toho po lehote splatnosti nad 60 dní                                          
1 638,23 

0,00 

Prijaté preddavky (úč.324 000) 0,00 

Nevyfakturované dodávky (úč.326 000)         0,00 

Iné záväzky (úč. 379 000)  4711,47 

- mzda  na účet 12/2017 3 294,76 

-Zrážky+ odbory 12/2017 451,83 

- ŠJ MŠ  (úč. 379 008) 45,37 

- ŠJ MŠ  (úč. 379 001) 640,51 

-Zábezpeka na byt ( účet 379 010) 279,00 

Zamestnanci – mzda 12/2017 z toho (úč.331 000) 

 

2 144,27 

Zúčtovanie  s orgánmi sociálneho  

a zdravotného poistenia (účet. 336) 

3 676,86 

Ostatné priame dane (úč.342) 873,68 

Rezervy 500,00 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

viď. bod 11 b. 
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej  činnosti   

 
Obec nepodniká. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom 

c. štátnemu rozpočtu 

d. štátnym fondom 

e. rozpočtom iných obcí 

f. rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

a. 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

p0rostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

 0,- 0,- 0,- 

                                                                                             

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

 0,- 0,- 0,- 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Príspevková 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 
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- prostriedky vlastné 

 

Príspevková 

organizácia 

Vlastné finančné 

prostriedky 

Čerpanie finančných 

prostriedkov 

Rozdiel  

 0,- 0,- 0,- 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Právnická  

osoba 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0,- 0,- 

 

b. 

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom:  

 

Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2010 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Rímsko- katolícka cirkev, farnosť 

Trstín, filiálka Bíňovce  

3 000,- 3 000,- 0,- 

 

c. 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

Druh 

výdavku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

MV SR  -  register evidencie 

obyvateľov  +  register adries 

BV 258,58 258,58 0,- 

MV SR  – matričná činnosť BV 1 932,48 1 932,48 0,- 

MDaV SR- stavebný poriadok BV 619,38 619,38 0,- 

MDaV SR – cestná doprava BV 28,77 28,77 0,- 

Okresný úrad, odbor  školstva – 

príspevok pre 5 ročné deti 

BV 1 524,00 1 524,00 0,- 

Okresný  úrad ŽP BV 62,33 62,33 0,- 

Okresný úrad - vojnové hroby BV 12,50 12,50 0,- 

MV SR -voľby BV 568,30 415,60 152,70 

(vrátené) 

MV SR – skladník CO BV 89,48 89,48 0,- 
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DPO SR – mater. – technické 

vybavenie DHZO 

BV 3 000,00 3 000,00 0,- 

MV SR – kamerový systém KV 10 000,00 0,00 10 000,- 
(čerpanie v roku 

2018) 

d. 

Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

Druh 

výdavku 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

 

 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

 

Rozdiel 

 

 

 

Recyklačný fond BV 80,00 80,00 0,- 
Environmentálny fond – proj. 

dokumentácia – Obnova 

zelených zón v centre obce 

KV 5 000,00 5000,00 0,- 

 

e. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0 0,- 

 

f. 

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 

VÚC  Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

TTSK- mater. DHZO 600,00 600,00 0,- 

 

g. 

Finančné usporiadanie voči nadáciam 

 

 Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

 0 0 0,- 

 

 

12. Podrobný prehľad o čerpaní výdavkov  
 

Príloha č.1 
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13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2017. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2017. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje výsledok hospodárenia zistený podľa §2 písm. b) a c) a §10 

ods.3 písm. a) a b)  zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je schodok vo 

výške 29 845,37 EUR.  

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o : 

c) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na kapitálové  výdavky  poskytnuté 

v v roku 2017  v sume 10 000,-  EUR, a to na : 

- prevenciu kriminality – kamerový systém 10 000,- EUR 

d) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné  

podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v sume 970,26  EUR, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

Zostatok  finančných operácií v sume  40 815,63 EUR, bol  použitý na: 

 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume   40 815,63 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume  13 752,48  EUR, navrhujeme použiť na : 

 

- tvorbu rezervného fondu 13 752,48  EUR  

 

 

 

 

Vypracovala: Iveta Petrovičová                                    Predkladá: Mária Cádrová 

                        odborný ekonóm                                                               starostka obce        

 

 

V Bíňovciach  dňa 24. 04. 2018 

 

 

 

 
Príloha č. 1 k Záverečnému účtu Obce Bíňovce za rok 2017 
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PREHĽAD  O ČERPANÍ  VÝDAVKOV  ZA  ROK   2017 

 

1.  P l á n o v a n i e, m a n a ž m e n t  a  k o n t r o l a 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  
Plnenie v % 

Rozpočet  v €  772 298 46 940,57 34 608,71 73,73 

 

1.1  Spoločný obecný  úrad    

                                                                                                                                                      

Rok 2017 Schválený Upravený Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v € 1510,00 1 965,48 1 965,22 99,99 

 

Na činnosť Spoločného obecného úradu (stavebný a sociálny) sme z vlastných zdrojov zaslali 

1 254,74 €. Odoslané boli aj finančné prostriedky poskytnuté zo ŠR vo výške 710,48 €. 

Cieľom bolo zabezpečiť promptné služby stavebného konania. Vydaných bolo 6 stavebných 

povolení, 5 kolaudačných rozhodnutí, 4 rozhodnutia o súpisnom čísle, 7 povolení na drobnú 

stavbu a udržiavacie práce, 4 povolenia na výrub drevín, 1 povolenie na zvláštne užívanie 

MK, 2 súhlasy na uvedenie do prevádzky –MZZO, 2 súhlasy na povolenie stavby MZZO 

a ďalšie  3 rozhodnutia a 15 oznámení  súvisiacich so stavebným konaním.   

 

1.2  Zasadnutie orgánov obce 

 

Rok 2017 Schválený Upravený Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  500,00 341,00 331,00 97,07 

 

V roku 2017 obecné zastupiteľstvo zasadalo 6 krát. 

 

1.3  Transfery od obce  

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  3 000,00 3 000,00  3 000,00 100 

 

V roku 2017 obec poskytla  finančný príspevok Rímsko-katolíckej cirkvi, farnosť Trstín, 

filiálka Bíňovce vo výške 3 000,- Eur na  lavice - kultúrna pamiatka kostol sv. Michala 

Archanjela. 

 

 

 

 

 

1.4  Členské príspevky 
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Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  2 000,00 1 800,00 1 768,01 98,22 

 

Obec Bíňovce je členom ZPOZ, Združenia miest a obcí Slovenska, ZMO  JE región Jaslovské 

Bohunice, RVC Trnava, Malokarpatského združenia. 

 

1.5  Vodovod 

                                                                                                                     kapitálové výdavky 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet v  €  725 241 12 000,00 0,00 0 

 

Finančné prostriedky boli rozpočtované na budovanie vodovodu, nakoľko nám neboli dotácie 

poskytnuté čerpanie finančných prostriedkov sa v roku 2017  neuskutočnilo.  

 

1.6  Oprava a údržba obecných budov 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  13 500,00 12 700,00 12 410,39 97,72 

 

Finančné prostriedky boli rozpočtované na rutinnú a štandardnú údržbu obecných budov, 

zabezpečenie všeobecného materiálu a všeobecné služby. Zrealizovalo sa zateplenie  budovy 

obecného úradu a požiarnej zbrojnice, vymaľovaný bol interiér obecného úradu, zhotovené 

boli nové zvody, uhradené boli náklady na  opravy čerpadla, kotla, ponorky, výmenu ističov, 

revízie a s tým súvisiaci  materiál. Vyhotovený bol geometrický plán. 

 

1.7  Statika obecných budov 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  13 500,00 0,00 0,00 0 

 

Podaná bola žiadosť o poskytnutie dotácie vo výške 12 150,- Eura, spoluúčasť bola 

rozpočtovaná vo výške 1350,- Eur. Dotácia nám poskytnutá nebola, čerpanie sa 

neuskutočnilo.   

                                                                                                                   kapitálové výdavky 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie 

 v %  

Rozpočet  v  €  13 047,00 15 134,09 15 134,09 100 

Zrealizované bolo statické istenie budovy Sobášnej miestnosti – čerpanie rezervného fondu.  
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2.  P r o p a g á c i a  a  m a r k e t i n g 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  260,00  260,00 216,43 83,24 

 

2.1  Informovanosť verejnosti 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie             

 k 31.12.               

Plnenie v % 

 

Rozpočet v  €  260,00 260,00 216,43 83,24 

 

Uhradené bolo predplatné  - Finančný spravodaj, Obecné noviny, My Trnavské noviny a 

odborné publikácie pre účtovníčku. 

3.  I n t e r n é  s l u ž b y 

. 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  1 689,00 1 289,00 1 262,09 97,91 

 

3.1  Správa hnuteľného  a nehnuteľného majetku – poistenie 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v %  

Rozpočet  v  €  689,00 689,00 687,09 99,72 

 

Zabezpečené je poistenie obecného majetku.   

 

3.2  Vzdelávanie zamestnancov obce 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

%  

Rozpočet  v  €  1 000,00 600,00 575,00 95,83 

 

Zamestnanci sa zúčastňovali na školeniach, ktoré sa dotýkali  matriky, volieb,  účtovníctva 

a miezd, správy majetku, daňového poriadku, stavebnej oblasti, ochrany osobných údajov, 

správy miestnych daní a poplatkov,  osvedčovacej agendy a evidencie obyvateľstva, dotácií 

z rozpočtu obce,  atď. 

Cieľom bolo zvýšiť kvalifikáciu, schopnosti a zručnosti zamestnancov obce. 

Bolo uskutočnených  23 školení.  
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4.  S l u ž b y  o b č a n o m 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  4 919,00 4 287,26 3 643,26 84,98 

 

4.1  Evidencia obyvateľstva a register adries 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  240,00 258,58 258,58 100 

 

Cieľom   bolo  zabezpečiť  flexibilnú  evidenciu  obyvateľov  obce. Priemerný čas max. do 24 

hod. na evidenciu bol dodržaný. Občania boli evidovaní bezodkladne po požiadaní. Následne 

bola zabezpečená ďalšia súvisiaca administratíva potrebná k evidencii. Dotácia na REGOB 

a register adries vo výške 258,58 Eur bola použitá na plávajúcu podlahu v kancelárii a 

zabezpečenie kancelárskeho materiálu.   

 

4.2  Činnosť matriky 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet podprogramu v  €  1 899,00 2 317,68 1 932,48 83,38 

 

Počet osvedčovacích úkonov závisí od potrieb občanov. Osvedčených bolo 104 podpisov a  

130 listín. Dotácia na matričnú činnosť vo výške 1 932,48 Eura bola použitá na mzdy, 

odvody, nákup kancelárskeho materiálu,  poštových a telekomunikačných služieb, ošatenie  

a úhradu energií. V r. 2017 boli v matričných knihách zapísané udalosti, ktoré sa stali na 

území našej obce - 6 úmrtí, 2 sobáše, 1 rozvod. Vykonané boli ďalšie úkony spojené 

s činnosťou matriky.  

 

4.3  Miestny rozhlas 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet podprogramu v  €  350,00 350,00 237,30 67,80 

 

Cieľom bolo zabezpečiť kvalitné a široko dostupné vysielanie miestneho rozhlasu. Obec 

priebežne vykonávala monitoring fungovania miestneho rozhlasu, aby bola zabezpečená 

informovanosť občanov. Finančné prostriedky boli čerpané na opravy a orezanie drevín 

zasahujúcich do vedenia.   
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4.4  Cintorínske služby 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  2 430,00 1 361,00 1 214,90 89,27 

 

Cieľom bolo zabezpečiť kvalitné cintorínske služby a dôstojné miesto pre posledný 

odpočinok obyvateľov obce. Obec zabezpečovala prevádzku a údržbu Domu smútku,  kosenie 

a úpravu priestranstiev cintorína, vývoz odpadu a uhradila licenciu programu na správu 

poplatkov cintorínskych miest, uhradené boli náklady na energie. 

 

5.  B e z p e č n o s ť 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  €  2 300,00 7 550,00 5 752,97 76,20 

 

5.1  Ochrana pred požiarmi 

  

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet   v  €  2 300,00 7 550,00 5 752,97 76,20 

 

Členovia DHZ počas roka zabezpečovali prevenciu na zníženie nebezpečenstva vzniku 

požiarov, zúčastňovali sa súťaží a cvičení hasičských družstiev. Finančné prostriedky boli 

čerpané na nákup materiálu, ošatenia, pohonných hmôt a občerstvenia. Ďalej na úhradu  

prevádzky rádiostanice, vymenené bolo okno v požiarnej zbrojnici, spracovaná bola žiadosť 

o poskytnutie dotácie a vypracovaný bol hydrogeologický posudok (studňa).    

DHZ  bola poskytnutá dotácia TTSK vo výške 600,- Eur a z DPO SR dotácia vo výške 

3 000,- Eur. Finančné prostriedky boli použité na zaobstaranie uniforiem, hadíc a savíc.   

 6.  O d p a d o v é  h o s p o d á r s t v o 

. 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie  

     k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  12 500,00 10 580,00 10 276,83 97,13 

 

6.1  Zber, odvoz a likvidácia odpadu 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  12 500,00 10 580,00 10 276,83 97,13 
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Vývoz sa uskutočňoval podľa harmonogramu spoločnosti   FCC Trnava, s.r.o.. Využité boli aj 

finančné prostriedky z Recyklačného fondu (80,- Eur). Cieľom  bolo zabezpečiť pravidelný 

zvoz odpadu v obci, zabezpečiť separovaný zber odpadu, zberné nádoby na sklo a  

veľkokapacitné kontajnery. Zvoz komunálneho odpadu v obci sa vykonával 2 x mesačne, 

separovaný zber odpadu – plast a papier  1 x za  mesiac. Zberné nádoby na sklo sú umiestnené 

v obci celoročne. Zabezpečený bol aj zber textilu. Veľkokapacitné kontajnery boli počas 

jarného a jesenného obdobia rozmiestňované v obci, celoročne na miestnom cintoríne. Zbieral 

sa aj elektronický odpad, železo a oleje. Finančné prostriedky boli použité na  zvoz odpadu 

a vypracovanie žiadosti o dotáciu – Malokarpatské partnerstvo.  

 7.  M i e s t n e  k o m u n i k á  c i e   a   d o p r a v a 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  9 450,00 11 012,66 10 599,76 96,25 

 

7.1  Správa a údržba miestnych komunikácií a chodníkov 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  500,00 700,00 387,10 55,30 

 

Uhradené boli náklady na zimnú údržbu. 

 

7.2  Oprava ciest a chodníkov 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  8 950,00 10 312,66 10 212,66 99,03 

 

Finančné prostriedky boli rozpočtované a použité na opravu miestnych komunikácií – cesta 

na stanicu.    

 

8. V z d e l á v a n i e 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  64 043,00 64 456,00 62 685,21 97,25 

 

8.1  Materská škola  

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  50 043,00 49 917,00 48 299,35 96,76 
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8.2  Školská jedáleň 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  14 000,00 14 539,00 14 385,86 98,95 

 

Materskú školu navštevovalo 21 detí z toho 12 predškolákov. Školská jedáleň mala 25 

stravníkov. Finančné prostriedky boli použité na mzdy, odvody, tvorbu SF, nákup 

všeobecného materiálu, kancelárskych potrieb, pracovných odevov, telekomunikačné služby, 

energie, prevádzku a údržbu budovy. Zabezpečená bola likvidácia biologického odpadu 

a servis filtra na pitnú vodu.   

Nákup potravín ŠJ bol vo výške  4 610,94 Eura. ( mimorozpočtový výdavok) 

 9.  Š p o r t 

 

: Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  3 250,00 3 350,00  2 563,71 76,53 

 

9.1  Futbalové ihrisko 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  2 950,00 3 250,00  2 550,61 78,48 

 

Cieľom bolo podporiť  športové aktivity občanov. Obec prispela finančným príspevkom na 

rozhodcov, energie, nákup materiálu, teplákových súprav, dresov, lôpt, pohárov na Memoriál 

Alexandra Sadloňa, uhradené boli náklady na odmeny za upratovanie.  

 

9.2  Antukové ihrisko 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  300,00 100,00 13,10 13,10 

1 0.  K u l t ú r a 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €   16 440,00 22 424,10  15 970,29 71,22 
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10.1  Podpora kultúry -KM  

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  5 300,00 2 300,00 1 467,71 63,81 

 

Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyžitie a prevádzku budov. Finančné 

prostriedky boli použité na úhradu nákladov na energie a nákup všeobecného materiálu.  

  

10.2  Podpora kultúry - Svadobka 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  6 500,00 15 590,00 10 860,63 69,66 

 

Cieľom je zabezpečiť priestory na spoločenské vyžitie a prevádzku budov. Finančné 

prostriedky boli použité na úhradu nákladov na energie, nákup všeobecného materiálu, 

všeobecné služby, odmeny za práce vykonávané na dohodu, odvody do poisťovní . Zakúpená 

bola elektrická rúra, polievkové, prílohové a šalátové misy, naberačky, materiál do kuchyne, 

čistiace a hygienické prostriedky. Nainštalovaný bol sadrokartónový strop, osvetlenie. 

Vypracovaná bola žiadosť o dotáciu na rekonštrukciu Svadobky, prebehlo verejné 

obstarávanie.  

      

10.3  Knižnica 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12. 

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  440,00 504,10 407,42 80,82 

 

Finančné prostriedky boli použité na nákup kníh, odmenu knihovníka a odvody do poisťovní.   

 

10.4  Kultúrny dom 

                                                            

Rok 2017                                                           Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie 

 v %.  

Rozpočet  v  €  1 400,00 600,00 222,49 37,08 

 

Cieľom  je zabezpečiť prevádzku budovy. Finančné prostriedky boli použité na úhradu 

nákladov na energie. 
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10.5  Kultúrne akcie 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet  v  €  2 800,00 3 430,00 3 012,04 87,81 

Cieľom bolo zabezpečiť tradičné kultúrne podujatia. Konali sa  Súťaž o „naj zákusok“, 

Stavanie mája, Deň matiek, MDD, Deň plný hier, Súťaž vo varení gulášu, Mikulášske 

posedenie, Posedenie s dôchodcami, Vítanie Nového roku  ohňostrojom. Finančné prostriedky 

boli použité na nákup občerstvenia, darčekov, atrakcií a zabezpečenie kultúrneho programu. 

Zakúpená bola ozvučovacia technika.    

11  Ž i v o t n é  p r o s t r e d i e 

.                                                              

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12..  
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  20 050,00 64 689,50 59 158,21 91,45 

 

11.1  Verejná zeleň 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  2 200,00 3 375,00 2 474,38 73,31 

                                                                             

 Cieľom bolo zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň a zabezpečiť zvyšovanie kvality 

životného prostredia.  Finančné  prostriedky boli čerpané na údržbu verejnej zelene.  

Zabezpečené boli opravy kosačiek, pohonné hmoty, odmeny pracovníkom na dohody 

a odvody do poisťovní.  

 

11.2  Verejné osvetlenie 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  9 800,00 10 074,50 9 118,47 90,51 

 

Cieľom bolo zabezpečiť fungovanie verejného osvetlenia, odstraňovanie porúch 

a nedostatkov. Obec počas roka uhrádzala náklady na el. energiu a priebežne odstraňovala 

poruchy na osvetlení, nainštalovala sa nová rozvodná skriňa.  Uskutočnilo sa aj orezanie 

konárov zasahujúci do elektrického vedenia. 

                                                                                                                       kapitálové výdavky 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet  v  €  0,00 42 000,00 38 985,00 92,82 

 



26 

 

Cieľom bola celková rekonštrukcia verejného osvetlenia – moderné úsporné LED osvetlenie 

nahradilo pôvodné osvetlenie. 

 

11.3   Oddychová zóna - Panšula 

  

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  1 700,00  410,00 5,99  1,46 

 

Zakúpená bola drevená hojdačka. 

  

11.4  Obnova zelených zón v centre obce 

  

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  5 350,00 350,00 204,00 58,29 

 

Vypracovaná bola štúdia – obnova zelených zón.  

                                                                                                                     kapitálové výdavky 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  0,00 5 350,00 5 350,00 100 

 

Z prostriedkov Environmentálneho fondu vo výške 5 000,- Eur a našej spoluúčasti vo výške 

350, - Eur bola vypracovaná urbanisticko–architektonická štúdia – Obnova zelených zón 

v centre obce.  Realizácia bude prebiehať v ďalších etapách v nasledujúcich rokoch.  

 

11.5  Autobusové zastávky 

  

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  1 000,00 3 130,00 3 020,37 96,50 

 

Autobusové zastávky boli zrenovované, skelety boli obrúsené a ošetrené náterom. Zakúpené 

boli lavičky a koše. 

 

12.  S o c i á l n e  s l u ž b y 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet programu v  €  300 300 300 100 
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12.1  MO Jednota dôchodcov Slovenska 

  

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   

Plnenie v 

% 

Rozpočet v  €  300 300 300 100 

 

Cieľom bolo podporiť činnosť miestnej organizácie. Obec poskytla  priestory pre činnosť MO 

Jednoty dôchodcov Slovenska. Poskytnutá bola odmena za práce na cintoríne.   

13.  Správa obce 

 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet v  €  78 043,00 83 990,13 78 835,08 93,86 

13.1  Agenda a chod obce 

Rok 2017 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.   
Plnenie v % 

Rozpočet   v  €  78 043,00 83 990,13 78 835,08 93,86 

 

 Kapitola zahŕňala zabezpečenie ucelenej administratívnej agendy obecného úradu t.j. 

organizačno-technické zabezpečenie konania volieb, mzdy,  príspevky do poisťovní, energie, 

poštové a telekomunikačné služby, kancelársky a všeobecný materiál, interiérové vybavenie, 

obstaranie výpočtovej techniky, údržbu softwaru a výpočtovej techniky, licencie, registráciu 

domén, administráciu web stránky obce,  reprezentačný fond, cestovné náhrady, všeobecné 

služby, bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, PO, stravovanie zamestnancov, odmeny za 

práce na dohody mimo pracovného pomeru, odmenu skladníka CO, sociálny fond,  poplatky 

bankám, správne poplatky, audit, poplatky ochranným autorským zväzom, poplatky RTVS 

atď. Mimorozpočtové boli výdavky na nákup potravín do školskej jedálne vo výške 4 610,94 

€ a SF vo výške 446,93 €. 

 

Celkové  výdavky                                                             

Rok 2016 Schválený Upravený 
Plnenie 

k 31.12.  
Plnenie v % 

Bežný rozpočet 247 254,00 244 092,13 226 403,46 
 

Kapitálový rozpočet 738 288,00 77 484,09 59 469,09 
 

Finančné operácie 
  

0,00 
 

Mimorozpočtové výdavky 
  

5 057,87 
 

Vypracovala : Iveta Petrovičová – odborný ekonóm  

V Bíňovciach 24.04.2018                                                                                                 

         

                                                                                               ...................................................... 

                                                                                                 Mária Cádrová – starostka obce 
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